

Erfolgsübersicht 2017 (Rechnungsergebnis)

Anlage 2a

| Aufwendungen/Erträge | Beträge insgesamt | Konsolidierung Innenumsätze | Strassenreinigung Winterdienst | Abfallentsorgung | Mineralische Deponie | Öffentliche Toilettenanlagen | Fahrbetrieb | Werkstatt |
|--|-----------------------|--------------------------------|-----------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------|----------------------|---------------------|
| 1. Materialaufwand | | | | | | | | |
| a) Bezug von EnBW | 38.018.453,70 | | 0,00 | 38.018.453,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Bezug von sonstigen Fremden | 20.411.832,20 | | 3.389.421,46 | 9.555.454,74 | 510.832,43 | 823.512,92 | 5.445.692,66 | 686.917,99 |
| c) Bezug von Betriebsbereichen | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fahrleistung | | 11.630.109,82 | 5.085.199,71 | 6.253.901,99 | 51.658,18 | 46.861,47 | 0,00 | 192.488,47 |
| Werkstatt | | 4.459.361,23 | 255.304,81 | 492.210,50 | 11.403,03 | 21.186,36 | 2.972.490,87 | 706.765,66 |
| Sonstige Innenumsätze | | 1.144.589,04 | 639.670,76 | 407.006,29 | 1.769,51 | 37.881,80 | 47.453,24 | 10.807,44 |
| 2. Löhne und Gehälter | 30.762.126,70 | | 8.234.412,05 | 15.818.185,20 | 387.888,83 | 650.906,28 | 3.854.691,15 | 1.816.043,19 |
| 3. Soziale Abgaben | 6.230.270,97 | | 1.673.723,58 | 3.199.216,67 | 75.358,86 | 133.910,34 | 788.054,94 | 360.006,58 |
| 4. Aufwendungen Altersvers./Unterstützung | 3.960.319,65 | | 1.250.358,14 | 2.135.454,46 | 53.385,04 | 94.732,06 | 596.119,14 | -169.729,19 |
| 5. Abschreibungen | 6.752.954,97 | | 565.769,54 | 979.471,46 | 240.170,57 | 44.453,98 | 4.807.204,89 | 115.884,53 |
| 6. Zinsen u. ähnl. Aufwendungen | 4.597.292,33 | | 79.923,53 | 4.111.020,19 | 318.624,25 | 5.486,76 | 38.725,80 | 43.511,80 |
| 7. Sonstige Steuern | 146.828,22 | | 1.036,96 | 2.509,16 | 0,49 | 1.007,87 | 142.155,98 | 117,76 |
| 8. Sonstige betriebliche Aufwendungen | 6.655.437,87 | | 1.159.035,53 | 3.325.350,87 | 256.107,65 | 107.437,18 | 1.394.735,79 | 412.770,85 |
| 9. Betriebsaufwendungen gesamt | 117.535.516,61 | 17.234.060,09 | 22.333.856,07 | 84.298.235,23 | 1.907.198,84 | 1.967.377,02 | 20.087.324,46 | 4.175.585,08 |
| 10. Betriebserträge | | | | | | | | |
| a. Öffentlich rechtliche Erträge | 58.500.864,33 | | 1.554.283,56 | 56.621.470,77 | 325.110,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Erlöse aus Kooperationen | 18.883.451,07 | | 0,00 | 18.883.451,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Erlöse Stadt Stuttgart | 7.911.803,70 | | 215.276,85 | 151.265,53 | 384,69 | 37.816,05 | 7.399.969,87 | 107.090,71 |
| d. Leistungsentgelte Stadt Stuttgart | 17.431.121,30 | | 15.842.621,30 | 0,00 | 0,00 | 1.588.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Sonstige Erlöse | 9.626.903,73 | | 1.879.944,28 | 5.320.061,37 | 1.801.445,46 | 255.575,45 | 328.913,63 | 40.963,54 |
| f. Bestandsveränderung | -29.905,31 | | -199,46 | 0,00 | 0,00 | -26,13 | -6.958,30 | -22.721,42 |
| g. Sonstige betriebliche Erträge | 557.205,85 | | 44.575,59 | 189.323,60 | 1.808,57 | 15.809,85 | 253.246,94 | 52.441,30 |
| h. Andere aktivierte Eigenleistungen | 23.607,50 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.607,50 | 0,00 |
| i. Aus Lieferung Betriebsbereiche | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fahrleistung | | 11.630.109,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.630.109,82 | 0,00 |
| Werkstatt | | 4.459.361,23 | 50.872,33 | 220.864,20 | 8.466,49 | 7.509,43 | 431.361,61 | 3.740.287,17 |
| Sonstige Innenumsätze | | 1.144.589,04 | 419.686,87 | 633.774,27 | 7.651,71 | 918,08 | 25.747,65 | 56.810,46 |
| 11. Betriebserträge gesamt | 112.905.052,17 | 17.234.060,09 | 20.007.061,32 | 82.020.210,81 | 2.144.866,92 | 1.906.102,73 | 20.085.998,72 | 3.974.871,76 |
| 12. Betriebsergebnis | -4.630.464,44 | | -2.326.794,75 | -2.278.024,42 | 237.668,08 | -61.274,29 | -1.325,74 | -200.713,32 |
| 13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 1.171.057,81 | | 717,28 | 1.012.967,93 | 155.755,71 | 64,01 | 1.325,74 | 227,14 |
| 14. Erträge aus anderen Wertpapieren | 2.488.616,85 | | 0,00 | 2.272.644,83 | 215.972,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Steuern vom Einkommen und Ertrag | -473.392,63 | | 30.628,00 | -15.551,73 | -488.468,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Unternehmensergebnis | -497.397,15 | 0,00 | -2.356.705,47 | 1.023.140,07 | 1.097.864,71 | -61.210,28 | 0,00 | -200.486,18 |